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02.06.2024 IX Niedziela Zwykła 1003/24 

Nic nie robić?  
 Aktywność człowieka, jeśli nie będzie 
poddana prawu Bożemu, szybko stanie 
się aktywizmem. Robienie wielu rzeczy 
naraz sprawia, że często zapominamy o 
sensie czynności, którą wykonujemy 
często w dobrej wierze. 
 Po liturgicznym szczycie, którym 
jest okres paschalny i związane z nim 
uroczystości, wracamy do niedziel 
okresu zwykłego.  
 Słowo dane nam przez Pana przypo-
mina o sensie szabatu – świątecznego 
dnia odpoczynku w Starym Testamencie. 
Czytając starotestamentalne przepisy o 
świętowaniu szabatu, można odnieść wra-
żenie, że jego sensem jest brak jakiejkol-
wiek aktywności ze strony człowieka.  
 W świętowaniu szabatu nie chodzi jed-
nak o nic nierobienie, ale że to do Boga na-
leży pierwsza aktywność. Dopiero w takiej 
perspektywie człowiek może zobaczyć, że 
Bóg jest pierwszym w inicjatywie.  
 Szabat jest dla człowieka czasem odpo-
czynku, to znaczy poczynania się od nowa.  
 W tej perspektywie dzień Pański to dla 
nas czas nabrania sił, a jednocześnie 
czas refleksji nad swoim działaniem i 

odpoczynku przy sercu Zbawiciela na 
wzór umiłowanego ucznia. 
 Drugą ważną perspektywę szabatu 
pokazuje Chrystus w Ewangelii. To nie 
tyle nic nierobienie, ale robienie 
tego, co konieczne.  
 A tym, co konieczne, jest okazy-
wanie miłości. Dlatego Jezus nie ła-
mie istoty szabatu, gdy czyni to, co wy-
raża miłość. Jako prawdziwy Bóg ma 
też prawo do tego, by interpretować 
prawo i pokazywać nam jego sens.  
 Nasz odpoczynek świąteczny ma 
sens tylko wtedy, gdy pozwała nam 
zaczerpnąć sił do jeszcze piękniejszej 
służby wyrażającej się przez miłość. 
 

 Wasz Proboszcz   
Ks. Zbigniew Malinowski 
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02.06.24 IX Niedziela Zwykła. (1-sza Niedziela miesiąca – Zmiana Tajemnic Różańcowych) 
 Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu. 

8:00 Msza św.: Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze w rodzinach 
Lepianka – Kamiński. 

11:00 Suma: W intencji Dzieci: Ewy i Aleksandry, o zdrowie i Błogosławieństwo Boże 
w rodzinie Julii i Zbigniewa Szurgut. 

12:00 Korfantów Uroczystość Odpustowa. 

03.06.24 Poniedziałek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za †† z rodziny Dżaluk, za † Jana, Zofię, Władysława, Stefana, Katarzynę i Michała 
18:00 Msza św.: Za †† Jana i Marię Śmiech, † Wandę Kijak, Marię, Marcina, Genowefę i Karola Niebylskich. 

04.06.24 Wtorek – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od mieszkańców Roszkowic. (2) 
18:00 Msza św.: Za †† rodziców Józefę i Kazimierza Świerc; za †† Stefanię i Eliasza Korejba, 

za † brata Zenona i Stanisława Korejba i za †† dziadków z obu stron. 

05.06.24 Środa – dzień powszedni. 
17:00 Msza św.: Za † Marię Nieckarz 
18:00 Msza św.: Za † Małgorzatę Jastrzębską od siostry Krystyny Budyn – Gut z rodziną z Tarnowa (1) 

06.06.24 Pierwszy czwartek miesiąca. 
17:00 Msza św.: O Boże błogosławieństwo i zdrowie za dzieci i wnuki w rodzinie Giercuszkiewicz.HŁG 

18:00 Msza św.: Za †† rodziców z obu stron: Joannę i Piotra Wieszołek; Edeltraudę i Jana Dusza. 

07.06.24 Pierwszy piątek miesiąca. 
 Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
7:30 Miesięczne odwiedziny Chorych. 
17:00 Msza św.: Za wszystkich czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
18:00 Msza św.: Za † Witolda Turowskiego od rodziny Magdaleny i Ireneusza Naściuk.  

08.06.24 Sobota – Niepokalanego Serca NMP.  
8:00 Msza św.: W intencji czcicieli Niepokalanego Serca NMP. 

09.06.24 X Niedziela Zwykła.   
 Kolekta Parafialna na energię elektryczną za miesiąc czerwiec. 

8:00 Msza św.: Za † męża Józefa Chmielewskiego, za †† Anielę, Annę, Pawła, Marcina, 
Antoniego i Stefana Chmielewskich; za †† rodziców Natalię i Franciszka 
Kurek oraz za † brata Sylwestra. 

11:00 Suma: W intencji Adama Giercuszkiewicza z okazji 10 urodzin. 



 

Dziewiąta niedziela w ciągu roku - 2 czerwca 2024  
 

1. Liturgia słowa przypomniała o potrzebie świętowania dnia poświęconego 
dla Pana. Prawo Mojżeszowe mówiło o obowiązku, zaś Pan Jezus wskazał jesz-
cze głębszy, bo duchowy sens świętowania. Ma ono prowadzić do pomnaża-
nia dobra, do naszego ubogacenia i uświęcenia… 
 

2. W dzisiejszej Ewangelii Chrystus przypomni nam, że wszelkie zasady, 
prawa i przepisy religijne są stworzone dla dobra człowieka: „(…) szabat zo-
stał ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu”.  
 Po raz kolejny gromadzimy się we wspólnocie Kościoła, aby uczestniczyć w 
niedzielnej Mszy Świętej. Nie traktujmy naszego modlitewnego spotkania jako 
obowiązku, ale odkryjmy głębię Eucharystii. Dobrze wykorzystajmy rozpoczy-
nający się czas wspólnotowej modlitwy. Pamiętajmy, że każda Msza Święta ma 
być dla nas pomocą w budowaniu autentycznej i silnej relacji z Jezusem.   
 

3. Dla chrześcijan oczywistym jest, że niedziela to dzień święty, gdyż w tym dniu 
zmartwychwstał Pan. Dla Izraelitów oczywistym było, że szabat (sobota) jest dniem 
świętym, gdyż w tym dniu Bóg odpoczął po stworzeniu świata. Żydowskie Prawo niezwy-
kle restrykcyjnie określało porządek szabatu dla wyznawców Boga Jahwe. Uczeni w Pi-
śmie i faryzeusze stali na straży przestrzegania przez lud uświęconych przepisów.  
 Konflikt Jezusa z faryzeuszami osiągnął swój szczyt w sporze o istotę szabatu. 
Duchowi przywódcy Izraela mogli słusznie przypuszczać, że Nauczyciel z Naza-
retu podważa silny autorytet religii.  
 Jezus natomiast domaga się odkrycia na nowo istoty dawnych przepisów 
– „«To szabat został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla sza-
batu»”. Wsłuchani w słowo Boże, odkrywajmy istotę naszej wiary. 
 

4. Dzisiejsza niedziela w naszej Ojczyźnie obchodzona jest jako Dzień Dziękczynie-
nia. Każda i każdy z nas ma za co Bogu dziękować, zatem nie bójmy się tego dziękczynienia 
składać. Przede wszystkim dziękujmy Bogu za Jego niepojętą i nieskończoną miłość, 
za dar Jego Wcielenia i Odkupienia. W to dziękczynienie włączajmy sprawy osobiste, do-
tyczące naszej parafialnej wspólnoty, lecz także i całego narodu. Dlatego wyrażamy 
wdzięczność za wolną i niepodległą Polskę, za każdą i każdego z nas, za wszelkie 
wyrazy wzajemnej życzliwości i solidarności. Temu dniowi towarzyszy również 
zbiórka pieniężna na Świątynię Opatrzności Bożej na warszawskich Polach Wilanow-
skich. Za każdy dar serca składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 



5. Rozpoczęliśmy czerwiec – miesiąc poświęcony czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa. Zachęcam wszystkich Parafian do odmawiania Litanii do Serca Bożego. 
 

6. Trwamy w tak zwanej „oktawie” uroczystości Bożego Ciała. Wieczorną 
Eucharystię odprawiamy wraz z procesją wokół kościoła. 
 W czwartek po procesji i nabożeństwie poświęcimy „wianki” z ziołami i 
nowalijkami z naszych ogrodów i działek.  
 

7. W pierwszy piątek czerwca celebrować będziemy uroczystość Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa, która jest również Światowym Dniem Modlitw o 
Uświęcenie Kapłanów.  
 Nasze wieczorne nabożeństwo o godz. 17:00 będzie miało wymiar szcze-
gólny. Jak każdego pierwszego piątku będziemy chcieli wynagradzać Bo-
żemu Sercu za grzechy i zniewagi ludzkie, lecz także będziemy prosili, by 
wszyscy kapłani w Sercu Jezusowym znajdowali siłę i moc do codziennej 
posługi oraz źródło własnego uświęcenia.  Zapraszam w tym dniu do mo-
dlitwy i do uczestnictwa we Mszach Świętych o godz. 17:00 i 18:00.  
 Przypominam również, że w tym uroczystym dniu nie obowiązuje nas 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
 Święty Bonawentura zachęcał w jednym ze swoich kazań, by w Sercu Je-
zusa odnajdywać źródło życia i światła, jak i moc i siłę do zmagania się z 
codziennością. A zatem przytulmy się do Serca Zbawiciela i prośmy, by nas 
wspierało i nam błogosławiło… 
 

8. W sobotę, 8 czerwca, przypada wspomnienie Niepokalanego Serca Naj-
świętszej Maryi Panny. Zapraszamy na Msze Święte o godz. 8:00 w intencji 
czcicieli Niepokalanego Serca NMP. 
 

9. Obchodzącym imieniny, rocznicę urodzin czy ślubu składamy najserdecz-
niejsze życzenia. Zmarłych polecamy Bożemu miłosierdziu. 
 

10. W tym tygodniu patronują nam: 
► W poniedziałek, 3 czerwca – św. św. Karol Lwanga i jego towarzysze, 
męczennicy z Ugandy, którzy dołączyli do grona sławnych męczenników 
początków chrześcijaństwa z terenów północnej Afryki.  
► W środę, 5 czerwca – św. Bonifacy, apostoł i ewangelizator Europy 
Zachodniej, który poniósł śmierć podczas jednej z wypraw misyjnych w Saksonii. 
► W sobotę, 8 czerwca – św. Jadwiga, król Polski, która przeznaczyła 
wszystkie swe klejnoty, szaty, pieniądze i wszystek strój królewski na pomoc 
dla biednych i na odnowienie Uniwersytetu Krakowskiego.  



11. Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
uświetnienia Uroczystości Bożego Ciała: 
► Budowniczym 4 ołtarzy 
 Wszyscy stanęli na wysokości zadania i ołtarze były bardzo pięknie urządzone. 
Dziękuję wieć wszystkim mieszkańcom wiosek 
► Porządkującym otoczenie naszej świątyni. 
 Dziękuję za koszenie trawy i wszelkie prace, dzięki którym otoczenie Kościoła 
jest bardzo piękne, 
►Porządkującym i dekorującym świątynię. 
 Po raz kolejny Kościół uprzątnięty i pięknie udekorowany 
►Wszystkim pełniącym Funkcje wczasie procesji; 
 Począwszy od nisoących poduszki, sztandary, Figurę czy obraz. Dzięuję Pa-
nom niosącym Badachim 
► Dzieciom sypiącym kwiaty; 
 Dziękuję najpierw Rodzicom, którzy przygptowali do tego swoje pociechy i byli 
z nimi w czasie procesji/ 
► Liturgicznej Slużbie Ołtarza; 
 Wszystkim naszym Ministrantom – tym razem zaangażowanych było 19 chłopców. 
► Organiście – za granie i prowadzenie śpiewów 
► Wszystkim Parafianom za udział we Mszy św i w procesji. 
 

12. Do sprzątania Kościoła zapraszam kolejne Rodziny ze wsi Rogi: 
08.06.24  Stanisław Figurski, Jacek Kuźniak, Daniel Skrzypa, Bernard Mielnik. 
15.06.24  Grzegorz Dera, Arkadiusz Śnieżek, Zbigniew Nowak, Jan Zieliński. 
    Rozpoczyna wieś Tłustoręby 
22.06.24  Jarosław Łabuz, Stanisław Łabuz, Jacek Łabuz i Dorota Lipka 
29.06.24  Władysław Skrzynkowski, Sylwester Dębiński, Elżbieta Toruńska  
    i Tomasz Toruński 
06.07.24  Beata Połowniak, Ewa Połowniak, Elżbieta Gurazdowska, Bożena Nogawka 
13.07.24  Michalina Walicka, Jolanta Kowalczyk, Tomasz Jackiewicz,  
    Celina Gonsior i Justyna Kupczak 
20.07.24  Jolanta Nowak, Bożena Sobótka, Monika Kwiatkowska, Anna Babicz 
27.07.24  Grażyna Babicz, Aneta Maj, Beata Naczyńska, Barbara Żołędziowska,  
    Zdzisława Nawarowska 
03.08.24  Barbara Krząstek, Henryk Dec, Krzewieccy, Anna Górska, Jarek Tomalik 
10.08.24  Marzena Augustyniak, Katarzyna Skaza, Magdalena Skaza,  
    Marco Gardyna, Bartosz Dołcharz 
17.08.24  Józefa Połowniak, Katarzyna Siołkowska, Marek Karniszewski,  
    Iwona Wawrzyniak, Wiesława Malarek 



13. Koszenie trawy: 
 

Data Cm. przy Kościele Stary Cmentarz Nowy Cmentarz 
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  Porządki i trawa na 

Uroczystość 

Bożego Ciała – wieś  

Tłustoręby 

Rutki 

S. Bochaczyk;  

S. Figurski;  

J. Pociurko;  

E. Mucha;  

T. Bandrowski;  

H. Bandrowska 

Rutki 

P. Juszczyszyn;   

J. Juszczyszyn 

S. Galla;  

J. Bandrowski  

Z. Bandrowski  
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Tarnica 

G. Pierzga;  

K. Gurazdowska  

A. Wróblewski;  

K. Augustyniak 

W. Szumal  

J. Chmielewska 

Tarnica  (Cały blok) 

H. Szustak;  

D. Rygał,  

L. Walczak;  

R. Bieniecki, 

J. Wąchała;  

R. Staśkiewicz,  

Tarnica 

K. Witos;  

K. Arcab  

B. Lach;  

J. Rynkiewicz  

R. Nowak  

M. Łabuz 

 

14. Parafia nasza organizuje w czasie wakacyjnym 2 pielgrzymki: 
 

► Czwartek 04 lipca 2024 Pielgrzymka na Górę Św. Anny. 
 W przypadku małego zainteresowania, Pielgrzymka raczej nie dojdzie do skutku. 
 

► Wtorek 16 lipca 2024 Sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej 
 Na chwilę obecną mamy zapełniony autobus 20-to osobowy. Jeśli zbierzemy 
kolejne osoby, to zamówiony będzie autokar 30-to osobowy; Wpisani już – proszę 
o podanie daty urodzenia i dokładnego adresu – potrzebne do ubezpieczenia. 
Koszt wyjazdu na chwilę obecną to 180 zł od osoby. 
 

Zapisy w Zakrystii, Kancelarii i telefonicznie. Decyduje kolejność zapisu. 
 

 W trakcie najbliższych dni niejednokrotnie spotkamy się z pokusą 
nieprzestrzegania Bożego Prawa. Walczmy z pojawiającymi się 
pokusami i bądźmy świadomi tego, że Prawo Pańskie jest pra-
wem miłości, które ma nas utwierdzić w wierze.  

  



15. Diecezjalna Pielgrzymka Osób Chorych i Niepełnosprawnych.  
 Ks. Lucjan Gembczyk, diecezjalny duszpasterz osób chorych, serdecznie zaprasza 
na doroczną Diecezjalną Pielgrzymkę Chorych i Osób Niepełnosprawnych na Górę 
Świętej Anny, która odbędzie się w sobotę 8 czerwca br.  
 Program jest następujący: godz. 9.00 – okazja do spowiedzi; godz. 9.30 – różaniec; 
godz. 10.00 – Msza św. pod przewodnictwem Księdza Biskupa; po Eucharystii czas 
wolny na posiłek; godz. 12.15 – nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, ka-
zanie, adoracja Najświętszego Sakramentu, przejście wokół ołtarza św. Anny; ok. godz. 
13.30 zakończenie pielgrzymki. Bardzo proszę o pomoc chorym i niepełnospraw-
nym w dotarciu do annogórskiego sanktuarium. 
 

16. Diecezjalny Dzień Chórów Kościelnych.  
 Diecezjalni duszpasterze muzyków kościelnych, ks. Piotr Kierpal i ks. Mateusz Man-
dalka, zapraszają chóry, zespoły śpiewacze oraz osoby indywidualne na Diecezjalny 
Dzień Chórów Kościelnych, który odbędzie się w sobotę 8 czerwca 2024 r. w parafii 
św. Rocha w Starych Budkowicach.  
 Rozpoczęcie o godz. 9.00, zakończenie Eucharystią o godz. 18.00. W programie 
warsztatów m.in. przygotowanie „Missa Jubilata” autorstwa Barbary Reiman. Zajęcie 
poprowadzi p. Agnieszka Franków-Żelazny. Koszt udziału to 100 zł (nuty, posiłki).  
 

17. Ogólnopolska Pielgrzymka Apostolatu Margaretka.  
 Bardzo serdecznie zapraszamy wszystkie osoby modlące się za kapłanów do udziału 
w VIII Pielgrzymce Apostolatu Margaretka do Kalwarii Zebrzydowskiej, która odbędzie 
się w sobotę 8 czerwca 2024 r.  
 Spotkanie rozpocznie się o godz. 8.30 przed bazyliką w Kalwarii Zebrzydowskiej; 
o godz. 9.00 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej na Kalwarii. Po przerwie, o godz. 13.00, 
zaplanowano konferencję formacyjną. Centralnym punktem pielgrzymki będzie Eucha-
rystia o godz. 14.00, po której przewidziano adorację Najświętszego Sakramentu.  
 

18. Pielgrzymka Sołtysów i Rad Sołeckich.  
 W niedzielę 9 czerwca 2024 r. na Górze Świętej Anny odbędzie się doroczna 
Pielgrzymka Sołtysów i Rad Sołeckich. Rozpoczęcie o godz. 9.30 modlitwą różań-
cową, o godz. 10.00 Msza św. Po Eucharystii spotkanie do Domu Pielgrzyma. 
 

19. Ogólnopolska Pielgrzymka Apostolstwa Trzeźwości na Jasną Górę.  
 Ks. Marcin Marsollek, diecezjalny duszpasterz trzeźwości, bardzo serdecznie zaprasza do 
udziału w 43. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Apostolstwa Trzeźwości na Jasną Górę, która odbę-
dzie się w dniach 15-16 czerwca 2024 r. W sobotnim programie: godz. 17.00 - spotkanie piel-
grzymkowe w Auli św. Jana Pawła II, godz. 19.00 – przerwa, godz. 21.00 - Apel Jasnogórski; 
godz. 22.00 - Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu pod przewodnictwem biskupa Tadeusza 
Bronakowskiego; następnie (do godz. 24.00) czuwanie modlitewne w Kaplicy Cudownego Ob-
razu prowadzone przez grupy. W niedzielnym programie: godz. 7.30 - Nabożeństwo Drogi Krzy-
żowej na Jasnogórskich Wałach; godz. 9.30 - Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu. 



20. Grupa wsparcia dla osób zranionych w Kościele.  
 W najbliższym czasie zostanie uruchomiona w Opolu grupa wsparcia dla osób, które 
doświadczyły zranienia w Kościele. Spotkania będą odbywały się w centrum Opola we 
wtorki (z częstotliwością jedno spotkanie w miesiącu) od godz. 17.00 do godz.19.00-20.00.  
 Harmonogram spotkań jest następujący: 25 czerwca, 23 lipca, 24 września, 8 paź-
dziernika, 12 listopada, 3 grudnia.  
 Spotkania poprowadzi: p. Magdalena Król, psycholog - psychoterapeuta oraz ks. Łu-
kasz Knieć, duszpasterz osób skrzywdzonych w Kościele. Celem spotkań jest zbudo-
wanie przestrzeni do wyrażenia trudnych emocji i uczuć w bezpiecznej atmosferze.  
 

21. Wakacyjna oferta Duszpasterstwa Młodych Ławka.  
 Duszpasterstwo Młodych Ławka organizuje w okresie wakacyjnym dla młodzieży ze 
szkół ponadpodstawowych i studentów z naszej diecezji następujące wydarzenia:  
(1) Wyjazd do wspólnoty ekumenicznej Taize we Francji w dniach od 29 czerwca do 8 lipca;  
(2) Domówki w Domu Duszpasterstwa Młodych „Kurnik” na Górze Świętej Anny w ter-
minach:  14-20 lipca, 22-28 lipca, 8-14 sierpnia;  
(3) zakończenie wakacji w Domu Duszpasterstwa Młodych „Kurnik” na Górze Świętej 
Anny w terminie od 30 do 31 sierpnia.  
 

22. Wyjazd na Festiwal Życia 2024 z Diecezjalnym Duszpasterstwem Młodzieży.  
 Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży Ławka organizuje wyjazd na Festiwal Życia, 
który odbędzie się od 8 do 14 lipca br. w Kokotku. To największy katolicki festiwal dla 
młodzieży w Polsce, wypełniony koncertami, konferencjami, warsztatami i innymi waż-
nymi treściami. Jest to wyjątkowo wartościowe wydarzenie dla młodzieży, w orga-
nizację którego włącza się kilka diecezji (także diecezja opolska) i zakonów.  
 Zaproszenie skierowane jest do osób w wieku od 15 do 27 lat. Koszty są zależne od 
daty zapisów (im szybciej, tym taniej!) Zapisy (najpóźniej do 21 czerwca lub do wyczerpa-
nia limitu miejsc) oraz szczegółowe informacje na  stronie internetowej: www.lawka.org.   
 

23. Jubileuszowe XXX Spotkanie Młodych w Wołczynie.  
 Bracia Mniejsi Kapucyni zapraszają do udziału w XXX Jubileuszowym Spotkaniu Mło-
dych, które odbędzie się od 22 do 26 lipca br. w Wołczynie. Zaproszenie skierowane jest do 
ludzi młodych w wieku od 15 do 30 roku życia.  
 W programie znajdą się spotkania z ciekawymi gośćmi (m.in. bp. Łukaszem Buzunem, 
s. Teresą Pawlak, br. Markiem Miszczyńskim, ks. Kamilem Sowadą) oraz warsztaty (m.in. 
wokalne, taneczne, samoobrony). Koszt udziału to 200 zł (cena obowiązuje do 1 czerwca) 
lub 250 zł (cena po 1 czerwca).  
 

24. Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę w roku 2024.  
 Ks. Daniel Leśniak, przewodnik Pieszej Pielgrzymki Opolskiej na Jasną Górę, 
przypomina, że pielgrzymka w 2024 r. wyruszy: z Nysy w niedzielę 11 sierpnia; 
z Opola, Głubczyc i Raciborza w poniedziałek 12 sierpnia, a z Kluczborka we 
wtorek 13 sierpnia. Na jasnogórski szczyt pątnicy dotrą w sobotę 17 sierpnia.  

http://www.lawka.org/

